绍市中医〔2015〕68号
绍兴市中医院关于印发绍兴市中医院骨伤科
医师轮转制度的通知

各科室：
为加强骨伤科专科医师的培养，进一步提高骨伤科专科医师水平，经医院党政联席会议讨论决定，现将《绍兴市中医院骨伤科医师轮转制度》印发给你们，请各科室认真组织学习并贯彻执行。
绍兴市中医院

                             2015年7月27日

绍兴市中医院骨伤科医师轮转制度

一、轮转目标

通过骨伤科专科医师培训，使骨伤科轮转医师达到骨伤科专科医师水平，即具有独立从事骨伤科医疗活动的能力；具备初步的骨伤科常见疾病的诊断、治疗、预防、随访，对骨伤科少见或疑难病症的诊断与治疗，急症和危重病症的急救与抢救的认识和经验；具备比较熟练的骨伤科手术技能。
二、轮转方法
（一）新毕业分配的骨伤科医生经过2年或3年的住院医师规范化培训后，需进入为期3年的骨伤科大轮转（轮转亚专业为：脊柱关节病区、创伤骨科病区、手足外科病区），各病区轮转6个月，由医务科统一安排轮转具体事宜。
（二）骨伤科定科医生，属于科内诊疗组下组员的，不论职称高低，都需在科内循环轮转，轮转周期为6个月，轮转由本科科主任统一安排，医务科进行督查。
三、掌握内容

（一）运动系统的解剖、组织胚胎和生理生化知识；
（二）掌握骨伤科常用药物的作用机制、用法和副作用；
（三）掌握骨伤科基本检查法及常见疾病的影像学诊断方法；
（四）独立处理软组织损伤、手外伤（包括清创术、取皮术、游离植皮术、皮瓣技术、小血管吻合技术）；
（五）独立处理骨折与脱位（包括手法复位、外固定术、切开复位内固定术、外固定架复位固定术）；
（六）掌握骨伤科常见病及部分疑难病（如脊柱及关节的退行性病变、感染性病变、肿瘤性病变、骨关节畸形等）的临床表现、诊断、鉴别诊断，保守和手术治疗的原则及疾病的预防；
（七）掌握骨伤科常规手术的术前准备和术后处理原则。

  抄送：市卫生计生委
  绍兴市中医院办公室              2015年7月28日印发

PAGE
- 3 -